ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 Об отмене Приказа Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 10 сентября 2018 года № 1076 «Об утверждении единого образца удостоверения о праве на льготы для реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и Инструкции о порядке выдачи и учёта удостоверений о праве на льготы для реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (регистрационный № 8482 от 15 октября 2018 года) (САЗ 18-42)
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 18 октября 2024 г.
Регистрационный № 12776

В соответствии с пунктом 12 статьи 1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа 2024 года № 208-ЗИ-VII «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О реабилитации жертв политических репрессий» (САЗ 24-33), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2024 года № 388 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-36), в целях обеспечения соблюдения принципов терминологического единства, полноты и непротиворечивости системы правовых актов, закрепленных Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2002 года № 123-З-III «Об актах законодательства Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 02-19), приказываю:
1. Признать утратившим силу Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 10 сентября 2018 года № 1076 «Об утверждении единого образца удостоверения о праве на льготы для реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и Инструкции о порядке выдачи и учёта удостоверений о праве на льготы для реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (регистрационный № 8482 от 15 октября 2018 года) (САЗ 18-42).
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр                                                                         Е. КУЛИЧЕНКО

 г. Тирасполь
1 октября 2024 г.
 № 91